
Stránka 1 z 15 

 
 
 
 

Výzva k podání nabídek  

a ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 

53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ) 

„Dodávka – Zakládací systémy pro uložení archívu“ 
 

1. Identifikační údaje 

Zadavatel: Česká geologická služba, příspěvková organizace 

Zastoupený: Mgr. Zdeněk Venera, Ph. D., ředitel 

Sídlo: Klárov 131/3 ,118 21 Praha 1 

IČO/ DIČ: 00025798/ CZ00025798 

Profil: https://nen.nipez.cz/profil/CGS  

Zástupce ve věcech technických: RNDr. Mirko Vaněček, mirko.vanecek@geology.cz 

Zástupce ve věcech zadávacího řízení: Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář; advokat@hebky.cz 

IČ / DIČ: 64010082 / --- 

Sídlo:  Most, Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 

Jednající: Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát / advokat@hebky.cz 

Název veřejné zakázky: 
(dále v textu také jen „Zakázka“) 

Dodávka - Zakládací systémy pro uložení archívu 

Režim zakázky/ Druh zakázky / 
zadávacího řízení: 

podlimitní / dodávky / zjednodušené podlimitní 

Klasifikace dle CPV: 39151100-6 Regály 

Části zakázky: Zakázka není rozdělena na části, a to vzhledem k povaze plnění. 

Předpokládaná hodnota (bez DPH): 2.490.000,- Kč bez DPH 

Zdroje financování Zakázky: z vlastních zdrojů zadavatele 

   

 

 

https://nen.nipez.cz/profil/CGS
mailto:mirko.vanecek@geology.cz
mailto:advokat@hebky.cz
mailto:advokat@hebky.


Stránka 2 z 15 

 
 
 
 

2. Informace o předmětu veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je dodání a montáž kompaktních zakládacích mobilních a stacionárních 

policových a zásuvkových systémů, sestávajících z posuvných podvozků s regálovou nástavbou, a to 

pro potřebu stavby zadavatele v Kutné Hoře. Bližší specifikace plnění této veřejné zakázky je uvedena 

v přílohách této ZD, zejména v Příloze 7, resp. 8 (dispozice, resp. technická specifikace) a Příloze 6 

(Smluvní podmínky). 

 

3. Lhůta a místo plnění veřejné zakázky, prohlídka místa plnění 

3.1. Kompletní plnění (dodávka a montáž) nejpozději do: viz kupní smlouva. 

3.2. Místem plnění je stavba zadavatele v Kutné Hoře na adrese: Dačického náměstí 11. 

3.3. Zadavatel vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné zakázky umožňuje prohlídku místa plnění, 

a to dne 24.8. 2021 v 10:00 hodin. Sraz zájemců o prohlídku bude na adrese shora; pro účely 

zajištění prohlídky mohou účastníci kontaktovat paní Mgr. Jolanu Šanderovou, tel.: 

+420327515724, mob.: 775350144, e-mail: jolana.sanderova@geology.cz. 

 

4. Lhůta a způsob podání nabídek, komunikace v zadávacím řízení  

4.1. Lhůta pro podání nabídek: do 6.9. 2021 do 10.00 hod. 

4.2. Zadavatel dle ust. § 103 odst. 1 písm. c) a § 107 odst. 1 ZZVZ stanovil pouze elektronickou formu 

nabídek. Nabídky se podávají prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje NEN 

dostupného na internetové adrese: https://nen.nipez.cz/profil/CGS. Podání nabídek v listinné 

podobě nebo v jiné elektronické podobě mimo elektronický nástroj NEN se nepřipouští. Veškeré 

úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace probíhají elektronicky, zásadně prostřednictvím 

elektronického nástroje NEN, datové schránky a e-mailu. Pro komunikaci prostřednictvím 

elektronického nástroje NEN a podání nabídky je dodavatel či účastník řízení povinen provést 

registraci v elektronickém nástroji. Zadavatel upozorňuje, že registrace trvá nejméně 2 pracovní 

dny dle pravidel provozovatele NEN; doporučuje tedy provést registraci dostatečně předem. 

4.3. Podrobné instrukce elektronického nástroje včetně systémových požadavků na PC pro podání 

nabídek se nacházejí v „provozním řádu“ na internetové adrese 

https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/ProvozniRad a uživatelské příručky NEN jsou na 

adrese - https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky.  

4.4. Nabídka musí být zašifrována veřejným klíčem, který je nedílnou součástí Zadávací 

dokumentace. 



Stránka 3 z 15 

 
 
 
 

4.5. Nabídka bude dodavatelem vložena v elektronické podobě do elektronického nabídkového listu, 

vytvořeného v elektronickém nástroji NEN, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a 

důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před 

uplynutím stanovené lhůty pro podání nabídek a jejich protokolárního zpřístupnění. Vložení 

nabídky vyžaduje zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu 

vystaveném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. V případě jakýchkoli otázek 

týkajících se technického nastavení kontaktujte provozovatele elektronického nástroje NEN na 

tel.: +420 841 888 841 nebo e-mailu: Hotline@nipez.cz.  

4.6. Otevírání nabídek v elektronické podobě probíhá bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

5. Technické a obchodní podmínky a obchodní podmínky 

5.1. Dodavatel je povinen, aniž by byl oprávněn cokoli měnit (pokud to výslovně nevyplývá 

z příslušného dokumentu) při realizaci plnění respektovat technické a obchodní podmínky, jak 

jsou definovány jednotlivými částmi (přílohami) této zadávací dokumentace (zejm. technická 

zpráva, výkres – technologická dispozice, smlouva na plnění zakázky). 

5.2. Zadavatel v této zadávací dokumentaci používá odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo 

na patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu 

(dále v tomto bodě též pouze „odkaz“) zpravidla v souvislosti s popisem stávajícího stavu 

prostředí zadavatele a jeho potřebami vyplývajícími z prostorových dispozic, resp. možností 

stavby. 

5.3. Pokud se v této zadávací dokumentaci odkaz vyskytuje v jiné než výše uvedené souvislosti, je to v 

takových případech, kdy stanovení technických podmínek nemůže být dostatečně přesné nebo 

srozumitelné. U každého takového odkazu platí, že zadavatel umožňuje dodavatelům nabídnout 

rovnocenné řešení; zadavatel vynaložil veškerou péči, aby taková skutečnost v každém takovém 

případě byla též výslovně uvedena. 

5.4. Pokud zadavatel v Zadávací dokumentaci stanoví technické podmínky prostřednictvím odkazu na 

normy nebo technické dokumenty, zadavatel umožňuje dodavatelům nabídnout rovnocenné 

řešení; zadavatel vynaložil veškerou péči, aby taková skutečnost v každém takovém případě byla 

též výslovně uvedena. 

 

6. Požadavky na způsobilost a kvalifikaci dodavatelů  

6.1. Prokázání kvalifikačních předpokladů v nabídce:  

Podle § 53 odst. 4 ZZVZ účastník prokáže splnění veškerých kvalifikačních předpokladů pro účely podání 

nabídky předložením dokladů o kvalifikaci v kopiích. Dodavatel může doklady nahradit čestným 

prohlášením, z jehož obsahu je zřejmé, že splňuje zadavatelem níže požadované kvalifikační 



Stránka 4 z 15 

 
 
 
 

předpoklady (6.2–6.5) nebo jednotným evropským osvědčením dle § 87 ZZVZ či výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 ZZVZ), případně certifikátem certifikovaného dodavatele (§ 233 ZZVZ). 

Dodavatel může při prokázání kvalifikace též postupovat podle ust. § 45 odst. 4 ZZVZ (Povinnost 

předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 

systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 

neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a 

vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné). Zadavatel nabízí účastníkovi ke splnění 

tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 5 této výzvy.  

Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace uvedené pod body 6.2–6.5 budou zadavatelem 

požadovány pouze po vybraném dodavateli před podpisem smlouvy, a to v originále nebo úředně 

ověřené kopii dle § 122 odst. 3 ZZVZ. Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění požadované způsobilosti nejpozději v 

době 3 měsíců před dnem podání nabídky. 

6.2. Základní způsobilost:  

Dodavatel prokazuje základní způsobilost v rozsahu dle ust. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ způsobem dle 

ust. § 75 odst. 1 ZZVZ.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, prokazuje splnění požadavku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ v 

rozsahu stanoveném ust. § 74 odst. 2 ZZVZ. Je-li dodavatelem pobočka závodu, prokazuje splnění 

požadavku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ v rozsahu stanoveném ust. § 74 odst. 3 ZZVZ.  

Dle § 74 ZZVZ platí: 
odst. 1 Způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný 
čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
odst. 2 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
odst. 3 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí 
pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odstavci 2 a vedoucí 
pobočky závodu. 
 
 



Stránka 5 z 15 

 
 
 
 

Dle § 75 ZZVZ odst. 1 platí: 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 
rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 

6.3. Profesní způsobilost:  

Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ. Dodavatel předloží výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

6.4. Ekonomická kvalifikace:  

Ekonomickou kvalifikaci zadavatel nepožaduje. 

6.5. Technická kvalifikace:  

Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 79 odst. 2 písm. b) 

ZZVZ. Dodavatel doloží seznam ve formě čestného prohlášení alespoň 3 významných dodávek 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele; zadavatel zohlední doklady i za dobu delší než poslední 3 roky 

před zahájením zadávacího řízení, aby zajistil s ohledem na předmět dodávky možnost účasti více 

dodavatelů a naplnil tak přiměřenou úroveň hospodářské soutěže. 

Významnou dodávkou se rozumí dodávka obdobná ve vztahu k předmětu zakázky, tzn. zejména 

dodávka zakládacích systémů do depozitářů muzejních sbírek, či geologických skladů, a to 

v minimálním finančním objemu ve výši 2 mil. Kč bez DPH za každou referenční dodávku.  

6.6. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob se řídí ust. § 83 ZZVZ. 

6.7. Společné prokazování kvalifikace (§ 84 ZZVZ) 

Podá-li za účelem společného plnění předmětu veřejné zakázky nabídku více dodavatelů společně ve 

smyslu § 82 Zákona, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci tak, že každý z dodavatelů je povinen 

samostatně prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona a profesní způsobilosti podle § 77 

odst. 1 Zákona v plném rozsahu. Zbytek kvalifikace dle této Zadávací dokumentace prokazují dodavatelé 

společně. 

Ustanovení o splnění kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (§ 83 ZZVZ) platí obdobně i pro nabídky 

podané více dodavateli, tzn. kterýkoli dodavatel prokazující kvalifikaci v případě společné nabídky je 

oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby. Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat 

následující požadavky: 

 



Stránka 6 z 15 

 
 
 
 

a) nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele, 

b) jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto určení bude 

potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů, 

c) nabídka bude obsahovat smlouvu výslovně uvádějící, že všichni tito dodavatelé, kteří podali 

společně nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 

v souvislosti s předmětnou veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a dále, že vedoucí 

účastník bude oprávněn jednat za všechny ostatní účastníky a přijímat závazky a pokyny pro a za 

každého z ostatních účastníků, a konečně, že příjem plateb od zadavatele a jejich distribuce mezi 

účastníky bude odpovědností vedoucího účastníka,  

všichni dodavatelé budou takto smluvně zavázáni po celou dobu plnění zakázky, stejně jako po dobu 

trvání jiných závazků z této zakázky vyplývajících, bude-li jejich nabídka zadavatelem vybrána jako 

nejvhodnější. 

6.8. Prokazování kvalifikace poddodavatele (§ 85 ZZVZ) 

Pokud bude dodavatel realizovat část plnění poddodavatelem je povinen v nabídce specifikovat rozsah a 

hodnotu poskytnutého plnění, viz vzor v příloze č. 3. 

 

7. Zadávací lhůta  

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 3 měsíce od konce lhůty pro podání nabídek.  

 

8. Požadavky na zpracování nabídky  

8.1. Nabídka bude předložena v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje NEN 

dostupného na https://nen.nipez.cz/profil/CGS. Nabídka bude zpracována v českém jazyce 

s výjimkou uvedenou níže v čl. 8.2, přičemž nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly 

zadavatele uvést v omyl.  

8.2. Nabídka bude obsahovat elektronický obraz všech požadovaných dokumentů. Zadavatel 

akceptuje dokumenty nabídky ve formátech uvedených v ust. § 18 odst. 2 vyhlášky č. 168/2016 

Sb. Dokumenty předkládané ve standardu originálu musí být podepsány způsobem, se kterým 

zvláštní právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky 

vlastnoručního podpisu. Dokumenty předkládané ve standardu kopie postačí v nabídce předložit 

jako elektronické dokumenty, elektronické obrazy listinných dokumentů, příp. výstupy z 

informačních systémů bez nutnosti provedení autorizované konverze nebo elektronického 

podpisu. Není-li stanoveno jinak, postačují v nabídce dokumenty ve standardu kopie. 

 

https://nen.nipez.cz/profil/CGS


Stránka 7 z 15 

 
 
 
 

8.3. Nabídka bude obsahovat:  

a) Vyplněné Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (závazný vzor je přílohou č. 4 této ZD)  

b) Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů – kopie dokumentů, čestné prohlášení (příloha 

č. 5 této ZD) nebo jednotné evropské osvědčení. 

c) Čestné prohlášení o splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle ust. § 4b zákona č. 

159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění (příloha č. 3 této ZD). 

d) konkretizace a specifikace předmětu plnění, který účastník ocenil v nabídce a dodá v rámci 

plnění zakázky, a to např. formou katalogových listů, apod. 

e) seznam poddodavatelů (vzor v příloze č. 3 této ZD) 

f) Čestné prohlášení – seznam významných dodávek (vzor v příloze č. 2 této ZD) 

Návrh smlouvy včetně příslušných příloh nemusí být součástí nabídky s ohledem na závazný 

vzor Prohlášení o přijetí smluvních podmínek. 

8.4. Všechny výše uvedené části nabídky jsou dokumenty nezbytnými k posouzení a hodnocení 

nabídky dle § 103 ZZVZ 

 

9. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

9.1. Dodavatel uvede v Prohlášení o přijetí smluvních podmínek celkovou cenu za plnění 

požadované smlouvou. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k realizaci 

předmětu této veřejné zakázky. 

9.2. Celková nabídková cena za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky bude uvedena absolutní 

částkou v českých korunách s přesností na haléře, která je stanovena jako nejvýše přípustná a 

konečná po celou dobu plnění veřejné zakázky. Cena musí být uvedena bez DPH, částka DPH a 

cena včetně DPH.  

9.3. Nabídková cena bude stanovena za celé plnění veřejné zakázky. Nabídková cena bez DPH bude 

cenou nejvýše přípustnou a bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci 

předmětu veřejné zakázky vymezené touto zadávací dokumentací. Nabídka obsahující 

zpoplatněné plnění nad rámec plnění požadovaný touto zadávací dokumentací bude vyřazena a 

účastník vyloučen. Pokud dodavatel nebude při plnění zakázky realizovat některé z oceněných 

položek výkazu výměr v plném rozsahu, je povinen vyčíslit a fakturovat skutečně provedené 

dodávky a práce. 

 

 



Stránka 8 z 15 

 
 
 
 

10. Pravidla pro hodnocení nabídek  

10.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové 

ceny bez DPH.  

10.2. Hodnocení při jediném kritériu, podle kterého nejvýhodnější nabídkou je ta s nejnižší hodnotou, 

spočívá ve vzestupném seřazení nabídek podle hodnotícího kritéria od nejnižší hodnoty po 

nejvyšší. 

 

11. Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace  

Vysvětlení zadávací dokumentace se řídí ust. § 98 ZZVZ.   

 

12. Jistota 

Zadavatel nepožaduje jistotu.  

 

13. Další ustanovení  

13.1. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka a oznámení o výběru 

dodavatele, či zrušení zadávacího řízení na profilu zadavatele. Oznámení se považují za doručená 

všem účastníkům okamžikem jejich uveřejnění. Zadavatel si dále vyhrazuje právo posoudit 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu v souladu s § 113 a násl. ZZVZ. 

13.2. Zadavatel si dále vyhrazuje právo požadovat po vybraném účastníkovi v případě potřeby 

předložení vzorku plnění k prokázání splnění všech zadávacích parametrů a zadaných rozměrů 

plnění formou instalace kompatibilního vzorku na místě určeném zadavatelem ke schválení 

technického provedení. Pro tento účel stanovuje tuto specifikaci vzorku: Vzorek mobilního 

podvozku alespoň 1 metr dlouhý. Rám regálu výška do 500 mm hloubka 300 mm a police v 

rozměru 970×300 mm v technických a rozměrových parametrech dle zadání.  

13.3. Zadavatel dle § 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ vyloučí vybraného dodavatele, pokud nebude možné 

zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů postupem podle ust. § 122 

odst. 4 ZZVZ; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o 

vyloučení dodavatele se nepřihlíží.  

13.4. Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce potvrdil neexistenci překážky účasti v zadávacím 

řízení dle ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění, a to formou 

čestného prohlášení. Zadavatel považuje toto prohlášení za dokument potřebný k posouzení 

splnění podmínek účasti dodavatele v zadávacím řízení ve smyslu ust. § 103 odst. 1 písm. b) 



Stránka 9 z 15 

 
 
 
 

ZZVZ. Vzor čestného prohlášení k možnému využití nabízí zadavatel v příloze č. 4 zadávací 

dokumentace. 

13.5. Zadavatel nepřipouští varianty řešení. 

13.6. Je-li v ZD nebo jejích přílohách definován, popsán či vyobrazen konkrétní výrobce, jeho zástupce, 

výrobek nebo technologie apod., má se pouze za to, že je tím definován požadovaný standard 

dodávky, případně jsou tato data využita pro možné přesné vymezení požadavku zadavatele na 

podobu požadovaného plnění (v souladu s § 89 odst. 5 Zákona). V takovém případě zadavatel 

výslovně připouští u každého takového odkazu poskytnutí plnění v podobě jiného výrobku či 

řešení, za předpokladu, že nabízené plnění dosahuje alespoň stanoveného kvalitativního a 

kvantitativního standardu (v souladu s § 89 odst. 6 Zákona). Zadavatel má možnost požádat 

dodavatele, aby prokázal a doložil, že jím navrhovaný výrobek či jiné řešení je kvalitativně a 

technicky rovnocenné. 

13.7. Zadavatel ve smyslu § 104 písm. e) ZZVZ požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem 

smlouvy předložil zadavateli platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným plněním ve výši nejméně 5 mil. 

Kč, a to na celou dobu trvání smlouvy. Nepředložení těchto dokladů bude posuzováno jako 

nesoučinnost při podpisu smlouvy dle § 122 odst. 3 ZZVZ. V případě konsorcia dodavatelů 

(společné nabídky) se povinnost předložit pojistnou smlouvu a výše pojistného plnění vztahuje 

na toto konsorcium, jehož členové za závazky ručí společně a nerozdílně. 

13.8. Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z 

oblasti zadávaní veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační, sociálně a 

environmentálně odpovědné a hospodárné zadání veřejné zakázky. Pokud se týče naplnění ust. 

§ 6 odst. 4 ZZVZ, pak zadavatel uvedené ustanovení, resp. dodržování zásad sociálně a 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací naplňuje zohledněním (stanovením) 

příslušných požadavků v rámci obchodních podmínek (zejm. ve smlouvě na plnění zakázky). 

Stanovení dalších zadávacích podmínek, či zohlednění uvedených zásad (§ 6 odst. 4 ZZVZ) v rámci 

hodnocení a výběru dodavatele, zadavatel již explicitně neupravuje s ohledem na shora uvedené 

a zejména na specifický předmět zakázky. Dále pak zadavatel sděluje k oblasti: 

Sociálně odpovědného zadávání, že s ohledem na skutečnost, že zadavatel v zadávacích 

podmínkách neuvedl požadavky na, resp. nezakázal: 

• minimální roční obrat dodavatele, je tak plnění umožněno malým a středním podnikům 

• další požadavky nad rámec profesní způsobilosti a technické kvalifikace vzdělání a odbornou 

kvalifikaci fyzických osob, které budou poskytovat příslušné práce v rámci plnění, je zakázka 

přístupná i osobám znevýhodněným na trhu práce, například i osobám nekvalifikovaným 

nebo osobám s trestní minulostí, resp. 

• podíl poddodavatelů, je plnění zakázky otevřeno i jim a na plnění veřejné zakázky se mohou 

podílet.  



Stránka 10 z 15 

 
 
 
 

Environmentálně odpovědného zadávání: je dáno již příslušnými obecně závaznými právními 

předpisy týkajícími se předmětu zakázky. 

Inovací: specifický charakter předmětu plnění již splňuje uvedený požadavek stanovením 

technických parametrů na dodávku s ohledem na současné technické možnosti a zároveň 

finanční možnosti zadavatele.  

13.9. Touto ZD nejsou dotčeny obecně závazné právní předpisy, které se k Zakázce (k jejímu předmětu 

nebo zadávacímu řízení) vztahují a/nebo s ní jakkoli souvisejí, zejména pak jejich kogentní 

ustanovení, stejně jako nejsou dotčeny platné české, resp. evropské normy, a to zejména 

technické, hygienické, bezpečnostní, apod. Práva a povinnosti či další podmínky v této ZD 

neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

 

Přílohy Zadávací dokumentace:  
1. Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (závazný vzor)  
2. Čestné prohlášení účastníka – Seznam referenčních zakázek (vzor) 
3. Seznam poddodavatelů (vzor) 
4. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů (vzor) 
5. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace (vzor) 
6. Návrh kupní smlouvy (viz samostatný soubor (*.pdf)) 
7. Výkres – technologická dispozice (viz samostatný soubor (*.pdf)) 
8. Technická zpráva (viz samostatný soubor (*.pfd)) 

 
V Praze, dne 17.8. 2021 

 

Česká geologická služba, příspěvková organizace 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 



Stránka 11 z 15 

 
 
 
 

Příloha č. 1 ZD – Prohlášení o přijetí smluvních podmínek (závazný vzor) 

Název veřejné zakázky 

Dodávka - Zakládací systémy pro uložení archívu 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Česká geologická služba, příspěvková organizace 

IČ: 00025798/ CZ00025798 

Sídlo: Klárov 131/3 ,118 21 Praha 1 

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

IČ / DIČ: (doplní dodavatel) 

Zápis v OR: (doplní dodavatel; rejstříkový soud, spisová značka) 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele: (doplní dodavatel) 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 
technických: 

(doplní dodavatel) 

Telefon: (doplní dodavatel) 

E-mail: (doplní dodavatel) 

Bankovní spojení a číslo účtu: (doplní dodavatel; u plátce DPH zveřejněný účet ve smyslu § 96 
zákona o DPH) 

 
Pro účely nadepsaného zadávacího řízení prohlašuji, že shora uvedený dodavatel souhlasí se smluvními a 
obchodními podmínkami, které byly uvedeny v Zadávací dokumentaci, a že, bude-li vybrán k plnění 
zakázky, uzavře smlouvu v souladu s takto stanovenými podmínkami. 
 
Nabídková cena za plnění, které je předmětem zakázky, činí celkem: 

- cena bez DPH   (doplní dodavatel) Kč 
- částka DPH  (doplní dodavatel) Kč 
- cena včetně DPH  (doplní dodavatel) Kč 
 
 
Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: ………………………………………………… 
 (doplní dodavatel) 



Stránka 12 z 15 

 
 
 
 

Příloha č. 2 ZD – Čestné prohlášení účastníka – Seznam referenčních zakázek 

Název veřejné zakázky 

Dodávka - Zakládací systémy pro uložení archívu 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Česká geologická služba, příspěvková organizace 

IČ: 00025798/ CZ00025798 

Sídlo: Klárov 131/3 ,118 21 Praha 1 

 

 

Prohlašuji tímto na svou čest, že jsem realizoval následující služby obdobné předmětu veřejné zakázky 
podle odstavce 6.5 zadávací dokumentace: 

Označení (název) 
referenčních zakázek 

Cena plnění Kontakt na osobu, která může 
referenci odsvědčit 

Doba poskytnutí 
dodávky 

    

    

    

    

 
Účastník dále čestně prohlašuje, že v případě, kdy libovolná poskytnutá referenční zakázka zahrnovala i 
jiné plnění než plnění požadované k prokázání kvalifikace, odpovídá rozsah příslušející požadavkům 
stanoveným k prokázání kvalifikace alespoň limitu uvedenému v zadávací dokumentaci. 
 
V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 
 
Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: ………………………………………………… 
 (doplní dodavatel) 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

IČ / DIČ: (doplní dodavatel) 

Zápis v OR: (doplní dodavatel; rejstříkový soud, spisová značka) 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele: (doplní dodavatel) 



Stránka 13 z 15 

 
 
 
 

Příloha č. 3 ZD – Seznam poddodavatelů 

 

Název veřejné zakázky 

Dodávka - Zakládací systémy pro uložení archívu 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Česká geologická služba, příspěvková organizace 

IČ: 00025798/ CZ00025798 

Sídlo: Klárov 131/3 ,118 21 Praha 1 

 

 
Účastník uvádí, že bude spolupracovat s následujícími poddodavateli (v tomto případě vyplňte tabulku) / 
budu provádět příslušnou Veřejnou zakázku jen vlastními kapacitami (v tom případě tabulku 
proškrtněte): 

 
firma 

poddodavatele 
IČO 

vymezení rozsahu poskytnutí 
kvalifikace 

vymezení činnosti na díle 
% podíl na 

díle 

     

     

     

     

 
V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 
 
Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: ………………………………………………… 
 (doplní dodavatel) 
 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

IČ / DIČ: (doplní dodavatel) 

Zápis v OR: (doplní dodavatel; rejstříkový soud, spisová značka) 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele: (doplní dodavatel) 



Stránka 14 z 15 

 
 
 
 

Příloha č. 4 ZD - Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

 

Název veřejné zakázky 

Dodávka - Zakládací systémy pro uložení archívu 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Česká geologická služba, příspěvková organizace 

IČ: 00025798/ CZ00025798 

Sídlo: Klárov 131/3 ,118 21 Praha 1 

 
 

 
Ke dni podání nabídky do veřejné zakázky „Dodávka - Zakládací systémy pro uložení archívu“, 
prohlašuji, že shora uvedený dodavatel není obchodní společností, ve které člen vlády nebo vedoucí 
jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 
 
Dále prohlašuji, že jako dodavatel neprokazuji kvalifikaci pro tuto veřejnou zakázku prostřednictvím 
poddodavatele, který je obchodní společností popsanou v předchozím odstavci. 
 
V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 
 
Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: ………………………………………………… 
 (doplní dodavatel) 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

IČ / DIČ: (doplní dodavatel) 

Zápis v OR: (doplní dodavatel; rejstříkový soud, spisová značka) 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele: (doplní dodavatel) 



Stránka 15 z 15 

 
 
 
 

Příloha č. 5 ZD – vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

pro účely níže uvedené veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky 

Dodávka - Zakládací systémy pro uložení archívu 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Česká geologická služba, příspěvková organizace 

IČ: 00025798/ CZ00025798 

Sídlo: Klárov 131/3 ,118 21 Praha 1 

 

 

Já, níže podepsaná společnost, resp. podepsaný podnikatel prohlašuji, že splňuji kvalifikaci ve smyslu ZZVZ a 

požadavků Zadavatele, jak jsou specifikovány zadávací dokumentací k uvedené Veřejné zakázce, do níž podávám 

nabídku. 

 

V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 
 
Podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele: ………………………………………………… 

 (doplní dodavatel) 

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

IČ / DIČ: (doplní dodavatel) 

Zápis v OR: (doplní dodavatel; rejstříkový soud, spisová značka) 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele: (doplní dodavatel) 


		2021-08-17T19:23:14+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký


		2021-08-17T19:36:34+0000
	Not specified


		2021-08-17T19:36:37+0000
	Not specified




